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Ændring af lov om translatører og tolke (Okt II) 

Forslaget indebærer, at kravene om dansk ind- 
fødsret og bopæl her i landet samt alderskravet 
på 25 år ophæves. Forslaget giver endvidere ; 
hjemmel til at digitalisere processen omkring be- 
skikkelse. ' 홢 홢 ; 

Ændring af sømandsloven og besætningsloven 1 
(Justering af reglerne om tidsbegrænset ansæt- 
telse for søfarende samt tilpasning af nationali- 
tetskrav til førere af handelsskibe og fiskeskibe) 
(Okt II) 

Forslaget indebærer en justering af sømandslo- 
vens regler om tidsbegrænsede ansættelser for 
søfarende i lyset af gennemførte ændringer af 
funktionærloven og i lov om tidsbegrænsede 
ansættelser. Forslaget giver endvidere hjemmel 
til; at der kan fastsættes regler om undtagelse fra 
besætningslovens krav om, at skibsføreren skal 
have dansk indfødsret. 

Ændring af lov om erhvervsfremme (Lovfæstel- 
se af industrisamarbejde m.v.) (Okt II) 

Lovforslaget indebærer bl.a., at ministeren får 
hjemmel til at fastsætte regler for industrisamar- 
bejdsaftaler, som forpligter udenlandske leve- 
randører af nyt forsvarsmateriel til at lægge or- 
drer hos danske forsvarsrelaterede virksomhe- 
der. Forslaget skal også sikre, at danske virk- 
somheder afgiver oplysninger, som er nødven- 홢 
dige for at kontrollere, om industrisamarbejdsaf- 
talerne overholdes. Endvidere klargør forslaget 
forskellen mellem Den Danske Akkrediterings- 
og Metrologifonds myndighedsopgaver og < 
driftsopgaver, Forslaget omfattes af lovovervåg- 
, ning.. \ 

Ændring af lov om andelsboligforeninger og an- 
dre boligfællesskaber (Forbrugerbeskyttelse. af 
købere af nybyggede andelsboliger og straf for 
salg af andelsboliger til pverpris) (Nov I) 

Formålet med forslaget er at sikre købere af an- 
delsboliger under stiftelse fyldestgørende oplys- 
ninger om bl.a. ejendommens finansiering og 홢 
købers hæftelse, inden der foretages køb; Der 
indføres også en fortrydelsesret ved køb af an- 
delsboliger. Endvidere søges omfanget af '''pertg0 홢 

under ,bord:et" ved salg af eksisterende andelsbo- 
liger begrænset ved, at den, som sælger én an- ' 
delsbolig i strid med maksimalprisbestemmel- ' 
se rne, kan straffes med bøde. 1: 1 " .' : 11' 1, , , 

Ændring af lov om statens byggevirksomhed ' 
m.v. (Anvendelse af statsbyggelovens regler om 
kvalitet og udvikling på byggerier opført til1 1 
brug for staten, mulighed for at de statslige byg- 
herrer 'bidrager til Byggeriets Innovationsfond) 홢; 
(Nov I) '홢 -.T, -i" .."i 

Forslaget giver ministeren adgang til at sætte 
statsbyggelovens 'regler i kraft1 for de byggerier, 
der opføres i offéntlig-privåte parhiërskaber: : 
Forslaget sigter endvidere på at styrke bygge- 
forskningen og de private investeringer i forsk- 
ning og udvikling ved, at dér skabes hjemmel ; 
til, at de statslige bygherrer på lige fod med de 
private kan bidrage frivilligt til Byggeriets Imio": 
vationsfond, som 'er under etablering. : 

Ændring af lov om Dét Centrale Virksomhedsre- 
gister (Nov I) ; 홢'홢홢홢홢홢 

Der er tale om tekniske forenklinger m.v. af lo- 
ven. 

Ændring af lov om sikkerhed til søs (Det offent- 
liges ansvar ior fejl begået af autoriserede virk- 
somhêder, retssikkerhed, hjemmel til betaling : 
for visse syn m.v.) (Nov 1) ^  = 1 i 1 i- 

Lovforslaget indebærer bl.a., at det offentliges i 
ansvar for fejl begået af autoriserede virksomhe- 
der tilnærmes dansk rets almindelige regler for 
hvervsgiveres ansvar for selvstændigt virkende 
tredjemænds fejl. Herudover vil forslaget inde- 
holde præciseringer på søfartsområdet i' forhold 
til j ustitsministerens lov om retssikkerhed ved ,  
forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og 
oplysningspligtet; Forslaget vil endvidere inde- 
holde en justering af bestemmelserne om beta- 
ling for syn af skibe. ; : :; 

Ændring af lov om anvendelsen af visse af De' 
europæiske Fællesskabers retsakter om økono- 
miske forbindelser til tredjelande (Indførelse af, 홢 l' 
eksportkontrol med teknisk bistand) (Dec i)  ̂


